АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2022 с.Голынщина № 37

О внесении изменений в постановление  администрации сельсовета от 27.12.2017

№161 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных

работ»

           В целях приведения нормативно-правовых актов, регламентирующих порядок и

условия предоставления муниципальных услуг, в соответствие с федеральным

законодательством,

           администрация Голынщинского  сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельсовета от 27.12.2017 №161 «Об

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» (с

изменениями от 20.07.2018 №132, от 17.04.2019 №55),   следующие изменения:

1.1. пункт 1.2 раздела 1 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Административный регламент не распространяется на правоотношения при

осуществлении строительства объекта капитального строительства или

реконструкции.»;

1.2. пункты 2.11.10, 2.11.11 раздела 2  изложить в следующей редакции:

«2.11.10. Федеральный закон  от 29 декабря 2017 г. N 443-ФЗ "Об организации

дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации";

2.11.11. Постановление Правительства РФ от 25 декабря 2021 г. N 2490 "Об

утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов,

согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской

Федерации и необходимых для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2

Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации

проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации";»;

1.3. пункты  2.11.12, 2.11.13, 2.11.14  Раздела 2 исключить;

1.4. пункт 2.12.3 изложить в следующей редакции:

 «2.12.3. проект организации дорожного движения в соответствии со статьей 18

Федерального закона  от 29 декабря 2017 г. N 443-ФЗ "Об организации дорожного

движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" ;

1.5. Раздел 2 дополнить пунктом 2.17.4. следующего содержания:

    «2.17.4. запрос на предоставление муниципальной услуги осуществлен при

строительстве  объекта капитального строительства или реконструкции.".

  2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве

массовой информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного

самоуправления» и разместить  на официальном сайте администрации Кирсановского

района в сети Интернет на странице Голынщинского сельсовета.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        Н.А.Кипчатова